3

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»  ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРОТОКОЛ № 3

совместного заседания оргкомитета и методической комиссии профильной

олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов

28 декабря 2024 года

Присутствовали:

Оболонская А.В. – председатель организационного комитета;

Анферова Е.А. – заместитель председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета: Дорожевская Е.В., Ланин В.В. ,.                            Смирнова Е.А.

Секретарь организационного комитета – Вохмина В.Л.

Белых С.А. – председатель методической комиссии профильной олимпиады

НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов;

Члены методической комиссии: Артемьев Д.Г., Морозенко В.В.,                 Караваева Ю.С.,

Туляков Д.С.

Повестка:

1. О подведении итогов 2 этапа профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для

школьников 10-11 классов.

2. Об определении победителей профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для

школьников 10-11 классов.

3. О проведении церемонии награждения победителей и призеров профильной

олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов.

Слушали:

1. Белых С.А., которая представила результаты проведения 2 (заключительного) этапа

Олимпиады по предметам (соответствующим профилям) (приложение 1).

2. Оболонскую А.В. о формировании рейтинговых таблиц и об определении

победителей профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов

по каждому предмету и соответствующему профилю в двух возрастных категориях – 10 и

11 классы. Алла Владимировна отметила, что при определении победителей и призеров в

этом году принимается во внимание пункт 3.10 Положения о профильной олимпиаде НИУ

ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов. Также Оболонская А.В. напомнила о сроках

размещении информации на странице Олимпиады на портале университета – до

4

01.01.2025.

3. Вохмину В.Л. о проведении церемонии награждения победителей и призеров

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию, предоставленную председателем методической

комиссии профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 класса

(приложение 1)

2. 1. Утвердить:

2.1.1. рейтинговые таблицы по предметам и соответствующим профилям Олимпиады

(приложение 2);

2.2.2.  список победителей профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников

10-11 классов (приложение 3)

2.2. Разместить протокол № 3 от 28.12.2024 совместного заседания оргкомитета и

методической комиссии профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-

11 классов на странице Олимпиады до 01.01.2025.

3. О проведении церемонии награждения призеров и победителей олимпиады сообщить

дополнительно через рассылку и страницу Олимпиады в сети Интернет.

Председатель                                                                                    А.В.Оболонская

Секретарь                                                                                          В.Л.Вохмина

5

Приложение 1
к протоколу №3
совместного заседания оргкомитета и
методической комиссии
профильной олимпиады НИУ ВШЭ –
Пермь для школьников 10-11 классов

Итоги проведения 2 этапа профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

для школьников 10-11 классов

Предмет – обществознание (профиль – Право)

Личный код Баллы

90532 неявка

90542 24

90586 неявка

90602 неявка

90606 21

90614 неявка

90648 35

90691 47

90701 38

90766 неявка

90783 неявка

90803 24

90814 неявка

90818 неявка

90830 неявка

90856 неявка

91104 неявка

90874 38

90897 15

90907 неявка

90915 26

90917 24

90935 неявка

90938 17

90945 30

90954 38

90966 неявка

90968 13

90969 неявка

90978 54

90983 71

91002 52

91021 неявка

91022 неявка

91030 20

91031 неявка

91062 40

91083 неявка

91085 47

6

Предмет – английский язык (профиль Лингвистика)

Личный код Баллы

90524 71

90532 неявка

90542 42

90549 85

90555 неявка

90556 неявка

90596 неявка

90606 неявка

90637 70

90650 59

90662 неявка

90687 74

90696 неявка

90708 неявка

90714 61

90758 69

90799 66

90802 неявка

90841 неявка

90844 неявка

90848 неявка

90855 неявка

90856 неявка

91104 неявка

90893 60

90915 неявка

90948 48

90954 неявка

90964 74

90969 неявка

90998 83

91002 неявка

91003 63

91018 неявка

91042 70

91056 73

91057 50

91060 77

7

Предмет – информатика (профиль – IT)

Личный код Баллы

90552 неявка

90558 150

90581 неявка

90610 87

90623 90

90698 неявка

90705 76

90707 3

90745 108

90771 150

90839 неявка

90845 неявка

90853 неявка

90854 неявка

91104 99

90890 94

90896 82

90983 99

90994 41

91029 неявка

91033 неявка

91044 неявка

91070 неявка

8

Предмет – математика (профиль – Экономика и бизнес)

Личный код Баллы

90525 неявка

90527 неявка

90532 неявка

90573 77

90593 71

90601 32

90660 82

90698 неявка

90708 неявка

90715 56

90747 неявка

90749 неявка

90766 неявка

90806 63

90821 неявка

90824 37

90839 неявка

91104 неявка

90874 неявка

90890 неявка

90915 неявка

90926 неявка

90955 неявка

90969 неявка

90983 68

91034 неявка

91056 неявка

91061 неявка

91087 54

9

Приложение 2
к протоколу №3
совместного заседания оргкомитета и
методической комиссии
профильной олимпиады НИУ ВШЭ –
Пермь для школьников 10-11 классов

Рейтинговые таблицы

по предметам (соответствующим профилям) по итогам 2 этапа

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для 10-11 классов

Предмет – обществознание (профиль Право)

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

91002 52 90983 71

90917 24 90978 54

91030 20 90691 47

90938 17 91085 47

90968 13 91062 40
  90701 38

  90874 38

  90954 38
  90648 35
  90945 30

  90915 26

  90542 24
  90803 24
  90606 21

  90897 15

Предмет – английский язык (профиль Лингвистика)

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

91060 77 90549 85

91056 73 90998 83

90524 71 90687 74

91042 70 90964 74

90714 61 90637 70

90893 60 90758 69

  90799 66

  91003 63

  90650 59

  91057 50

  90948 48

  90542 42

1
0

Предмет – информатика

Профиль – IT

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

90890 94 90558 150

90623 90 90771 150

90994 41 90745 108

90707 3 91104 99

  90983 99

  90610 87

  90896 82

  90705 76

Предмет – математика

Профиль – Экономика и бизнес

10 класс 11 класс

Код Балл Код Балл

90573 77 90660 82

91087 54 90593 71

  90983 68

  90806 63

  90715 56

  90824 37

  90601 32

1
1

Приложение 3
к протоколу №3
совместного заседания оргкомитета и
методической комиссии
профильной олимпиады НИУ ВШЭ –
Пермь для школьников 10-11 классов

Список победителей и призёров

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 классов

Предмет – обществознание
Профиль – Право

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Фадеева Дарья

Денисовна

1 место Тимганов Марк

Вильгельмович
1 место

  Теплых Арсений

Александрович
2 место

  Исмагилова Рената

Ильфатовна
3 место

  Ялакова Виктория

Денисовна
3 место

Предмет – английский язык

Профиль – Лингвистика

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Шибанов Алексей

Павлович
1 место Берсенёв Иван Евгеньевич 1 место

Швецова Анна Викторовна 2 место Умнов Иван Васильевич 2 место

Андрейков Валерий

Владимирович
3 место

Игнатов Валерий

Павлович
3 место

  Стяжкина Олеся

Александровна
3 место

1
2

Предмет – информатика

Профиль – IT

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Попова Валерия

Алексеевна
1 место Борейко Антон Андреевич 1 место

Гранкина Алиса

Александровна
2 место

Литвиновская Яна

Евгеньевна
2 место

  Кузнецова Арина

Александровна
3 место

Предмет – математика

Профиль – Экономика и бизнес

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Бунеева Валерия

Александровна
1 место

Ефименко

Александра

Александровна

1 место

Ячменёва

Полина

Александровна

2 место

Войшко

Вячеслав

Станиславович

2 место

Тимганов Марк

Вильгельмович
3 место